
ประกาศโรงพยาบาลธวัขบุรี

เร่ือง รับสมัครสรรหาบุคคลเพื่อปฏิบัติงานลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง (รายวัน)

ด้วย โรงพยาบาลธวัขบุรี มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไป เพื่อสอบคัดเลือกเป็นลูกจ้าง 

ชั่วคราว (รายวัน) ประจำปีงบประมาณ ๒๕:๖๗ เพื่อปฏิบัติงานในตำแหน่งที่คัดเลือก จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา โดย 

อาศัยอำนาจตาม ข้อ ๘ (๒) และ(๔) ของหลักเกณฑ์ ระเบียบกระทรวงสาธารณสุข ว่าด้วยเงินบำรุงของหน่วยบริการ 

ในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. ๒๔๖๒ ประกาศ ณ วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๔๖๒ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร จำนวน ๑ ตำแหน่ง ๑ อัตรา

๑. ตำแหน่งพนักงานบริการ จำนวน ๑ อัตรา ปฏิบัติงานที่จุดคัดกรอง งานการพยาบาลผู้ปวยนอก กลุ่ม 

งานการพยาบาล

๒. การรับสมัคร

วัน เวลา และสถานที,รับสมัคร ผู้สนใจติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้ที่งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงาน 

บริหารท่ัวไป โรงพยาบาลธวัฃบุรี อำเภอธวัขบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ตั้งแต่วันท่ี ๔ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ ถึงวันท่ี 

๘ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ ตั้งแต่เวลา 0๘.๐0 - ๑๖.๐๐ น. (เว้นวันหยุดราชการ) หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ 

โทรศัพท์หมายเลข ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒ -  ๔ ต่อ ๑๔๖

๓. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้สมัคร 

๓.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

๑. เพศขาย 

๒. มีลัญขาติไทย

๓. อายุ มีอายุ'ไม่ต่ําก'ว,า ๒๐ ปี บริบูรณ์ ถึง ๓๐ ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร)

๔. เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบบประขาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข ตาม 

รัฐธรรมนูญแห่งราขอาณาจักรไทย ด้วยความบริสุทธิโจ

๔. ไม่จำกัดภูมิลำเนา ไม่มีบีญหาในการเดินทางหรือที่พัก

๖. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม,สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ้นเพืเอน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราฃการพลเรือน ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

(ข) วัณโรคในระยะอันตราย

(ค) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก,สังคม 

(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง

๗. ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งให้พักราฃการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตามระเบียบ 

กระทรวงการคลังว่าด้วยลูกจ้างประจำของส่วนราชการ หรือตามกฎหมายอื่น
๘. ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี จนเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

๙. ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

๑๐. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
/ ๑๑.ไม่เป็นผ้.



๑๑. ไม่เป็นผู้เคยต้องคำพิพากษาถีงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดย 

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ

๑๒. ไม่เป็นผู้เคยลงโทษให้ออก ปลดออก หรือ ไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

๑๓. ไม1เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออก เพราะกระทำผิดวินัยตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ 

ข้าราชการพลเรือนสามัญ หรือตามกฎหมายอื่น

๑๔. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก หรือปลดออกเพราะกระทำผิดวินัยตามระเบียบกระทรวงการคลัง 

ว่าด้วยลูกจ้างของส่วนราชการหรือตามกฎหมายอ่ืน

๑๔. ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ

๓.๒. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง (รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ)

๔. อัตราค่าจ้าง

๔.๑. รายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศ

๔.๒. ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานอกเวลาราชการและวันหยุดราชการตามสิทธิที่จะได้รับ 

๔. ค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก

โรงพยาบาลธวัซบุรีไม่เรียกเก็บค่าธรรมเนียมสมัครสอบคัดเลือก

๖. หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครด้วยตบเองต่อเจ้าหน้าที่ที่รับสมัครพร้อม 

หลักฐาน ดังต่อไปนี้

๖.๑ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน หรือบัตรที่ทางราชการออกให้ จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๓ สำเนาวุฒิการศึกษาและสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ ใบรับรองแพทย์แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๔๔๓ ซ่ึงออกให้ไม,เกิน 

๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ รูปถ่ายหน้าตรงไม,สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียว ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึง 

วันท่ีปีดรับสมัคร) จำนวน ๓ แผ่น

๖.๖ เพศชายต้องมีหลักฐานการผ่านการเกณฑ์ทหาร (สด.๔๓ หรือ สด.๘) หรือหนังสือรับรองประวัติการรับ 

ราชการทหารตามแบบ ของ ก.พ. จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๗ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เซ่น ใบทะเบียนสมรส,ใบเปลี่ยนขื่อตัว ขื่อสกุล (ในกรณีที่ซื่อตัว,ขื่อสกุล ใน 

หลักฐานการสมัครฯ ไม่ตรงกัน) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ

๗. การประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิรับการคัดเลือก

ประกาศรายขื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ เวลา ๑๓.๐๐ น. เป็นต้น

ษ ท่ีบอร์ดข่าวสารราชการ โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอธวัช,บุรี จังหวัดร้อยเอ็ด

๘. หลักเกณฑ์การตัดสินและการสรรหา

ตำแหน่ง พนักงานบริการ ปฏิบัติงานที่จุดคัดกรอง งานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มงานการพยาบาล
การประเมินความรู้ความสามารถ โดยวิธีประเมินความรู้ความสามรถในตำแหน่ง และทดลองปฏิบัติงาน ณ 

จุดปฏิบัติงาน ในวันพุธ ที่ ๒๐ พฤศจิกายน ๒๔๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ -  ๑๖.๐๐ น.

/ประเมิน....



ประเมินความร้ความสามารถในตำแหน่ง คะแนนเต็มทั้งหมด ๑๐๐ คะแนน แบ่งเป็น

คะแนนสอบข้อเขียน ๕๐ คะแนน

คะแนนสอบส้มภาษณิ ๕๐ คะแนน

๙. ประกาศผลการคัดเลือก

ประกาศผลการคัดเลือก โนวันศุกรที์, ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ ทั้งน ี้ จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือก 

ตามลำดับคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีถ้าได้คะแนนสอบสัมภาษณ์รวมเท่ากัน จะให้ผู้สมัครเข้าสอบ 

คัดเลือกได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อผู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่ 

เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันอย่างเดียวกันนี้อีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว 

บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก และจะทำการประกาศที,บอร์ดข่าวสารราชการโรงพยาบาลธวัซบุรี หรือ 

สามารถโทรสอบถามได้ที่ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๕๖

๑๐. การบรรจุแต่งตั้ง และการจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ ่านการคัดเลือก

ผู้ที่'โต้'รับการคัดเลือก ให้มารายงานตัวเพื่อเริมปฏิบัติงานในวันจันทร์ที่ ๒ ธันวาคม ๒๕๖๗ เวลา 

๐๘.๐๐ น. ณ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลธวัขบุรี ถ้าไม,มารายงานตัวในวันเวลาดังกล่าวถือว่าสละ 

สิทธี้ และจะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับต่อไป และจะได้รับการบรรจุแต่งตั้งเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง 

(รายวัน) ตามคำสั่งจ้าง และจัดทำสัญญาจ้างตามโรงพยาบาลกำหนดต่อไป หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ 

ได้รับการบรรจุแต่งตั้งขาดคุณสมบัติในข้อใด ข้อหนึ่งจะดำเนินการเลิกจ้างทันที

๑๑. การสอบถามรายละเอียด

สอบถามรายละเอียด และหรือขอรับใบสมัคร ได้ที่กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลธวัซบุรี อำเภอ 

ธวัฃบุรี จังหวัดร้อยเอ็ด ในวันและเวลาราชการ โทรศัพท์ ๐ ๔๓๖๓ ๑๑๒๒-๔ ต่อ ๑๕๖ ตั้งแต่บัดน้ีเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงพยาบาลธวัซบุรี 

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

๕. ขื่อตำแหน่ง

พนักงานบริการ จำนวน ๑ อัตรา เพศชาย ปฏิบัติงานที่จุดคัดกรอง งานการพยาบาลผู้ป่วยนอก กลุ่มงานการ 

พยาบาล 

๖. ค่าตอบแทน

๖.๑ อัตราค่าจ้างวันละ ๓๓๕: บาท

๖.๒ เงินค่าตอบแทนขึ้นปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามระเบียบกระทรวงสาธารณสุข 

๖.๓ ค่าตอบแทนเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่ายสำหรับเจ้าหน้าที่ปฏิบัติงานในหน่วยบริการตามหลักเกณฑ์ฯ กระทรวง 

สาธารณสุขฯ (ฉ.๑๑)

๗. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง

๔) ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนปลาย หรือเทียบเท่า (ม.๖)

๔) สามารถสื่อสารกับผู้อื่นได้ 

๖) มีภูมิสำเนาที่สามารถเดินทางไป - กลับ ได้ 

๘. ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

ตำแหน่งพนักงานบริการ

ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเคลื่อนย้ายผู้ป่วยชองหน่วยบริการ ด้วยรถเข็นนั่งและเปลนอน พร้อมดูแล 

บำรุงรักษา ทำความสะอาดอุปกรณ์ เครื่องมือเครื่องใช้ เร่ืองใช้ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่ 

เก่ียวช้อง หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงาน ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะในการทำงาน ในการ 

เคลื่อนย้ายผู้ป่วยได้อย่างถูกต้อง ปลอดภัย ด้วยรถเข็นนั่งและเปลนอน พร้อมดูแล ตรวจสอบ อุปกรณ์ ในการ โอนย้าย 

ผู้ป่วยให้มีสภาพพร้อมใช้งาน ภายใต้ การกำกับ แบะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านใดด้านหนึ่งหรือหลายด้าน ดังนี้

๑. ดูแล ตรวจสอบ บำรุงรักษา และเตรียมความพร้อมใช้ของอุปกรณ์เครื่องมือ เครื่องใช้ และวัสดุ 

การแพทย์ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ให้สะอาด ปลอดภัย ในการให้บริการ เซ่น รถเข็นนั่ง เปลบอน เป็นต้น เพ่ือ 

อำนวยความสะดวกพร้อมให้บริการ

๒. บริการต้อนรับและเคลื่อนย้ายผู้ป่วยและส่งต่อผู้ป่วยไปยังแผนกต่างๆ ภายในห ด้วยรถนเข็นน่ัง หรือ 

เปลนอน ได้อย่างถูกต้องปลอดภัย เพื่อให้เป็นไปตามมาตรฐานที่หน่วยบริการกำหนด

๓. ช่วยเหลือทีมผู้รักษาในการให้บริการผู้ป่วยกรณีเร่งด่วนและฉุกเฉิน และร่วมปฏิบัติการช่วยฟืนคืน ให้ 

ผู้ป่วยมีความปลอดภัย ทันสถานการณ์และเวลา

๔. สรุปสถิติข้อมูลจากการปฏิบัติงานตามประเภทการให้บริการ เพื่อไปพัฒนาระบบงานบริการให้มี 

๔. ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพ่ือให้เกิดความร่วมมือ 

๖. ปฏิบัติหน้าที่อื่น  ๆ ที่ได้รับมอบหมาย


